



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	47.891.386,77	16.437.666,84	16.437.666,84	15.963.795,59	15.963.795,59	15.664.543,84
RECEITAS DE CAPITAL	386.250,00	1.953.333,28	1.953.333,28	128.750,00	128.750,00	1.797.235,00
SUBTOTAL	48.277.636,77	18.391.000,12	18.391.000,12	16.092.545,59	16.092.545,59	17.461.778,84
(-) DEDUÇÕES	5.874.863,61	2.149.000,00	2.149.000,00	1.958.287,87	1.958.287,87	1.981.780,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	293.494,83	225.000,00	225.000,00	97.831,61	97.831,61	181.695,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	69.078,00	23.333,36	23.333,36	23.026,00	23.026,00	1.675,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.512.290,78	1.900.666,64	1.900.666,64	1.837.430,26	1.837.430,26	1.798.410,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	42.402.773,16	16.242.000,12	16.242.000,12	14.134.257,72	14.134.257,72	15.479.998,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.114.446,00	15.704.815,33	15.704.815,33	34.468.046,99	34.468.046,99	12.083.053,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.114.446,00	15.704.815,33	15.704.815,33	34.468.046,99	34.468.046,99	12.083.053,64
DESPESAS DE CAPITAL	5.885.554,00	1.961.851,33	1.961.851,33	487.447,15	487.447,15	840.762,74
(-) Deduções	121.000,00	40.333,33	40.333,33	120.000,00	120.000,00	198.255,74
Amortização de Dívida	121.000,00	40.333,33	40.333,33	120.000,00	120.000,00	198.255,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.879.000,00	17.626.333,33	17.626.333,33	34.835.494,14	34.835.494,14	12.725.560,64
RESULTADO	-52.879.000,00	-17.626.333,33	-17.626.333,33	-34.835.494,14	-34.835.494,14	-12.725.560,64
RESULTADO	-47.366.709,22	-15.725.666,69	-15.725.666,69	-32.998.063,88	-32.998.063,88	-10.927.150,40
RESULTADO	-10.476.226,84	-1.384.333,21	-1.384.333,21	-20.701.236,42	-20.701.236,42	2.754.437,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	5.864.192,11	5.864.192,11	5.864.192,11	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	5.454.691,64	5.454.691,64	6.966.929,97	1.512.238,33	1.512.238,33
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	252.210,19	252.210,19	254.641,95	2.431,76	2.431,76
(+) Restos a Pagar Processados	742.027,96	742.027,96	60.766,88	-681.261,08	-681.261,08
II - Dívida Consolidada Líquida	899.318,24	899.318,24	-1.296.612,93	-2.195.931,17	-2.195.931,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	899.318,24	899.318,24	-1.296.612,93	-2.195.931,17	-2.195.931,17